Nº 147, quarta-feira, 1 de agosto de 2018 39ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018080100039

DECANATO DE GESTÃO DE PESSOAS
EDITAL Nº 143, DE 31 DE JULHO DE 2018

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA/FUB,
considerando a ocorrência de erro material no que se refere à
publicação do Resultado Provisório 121/2018 do concurso para a área
de Análises Clínicas, regido pelo Edital de Abertura 170/2016,
publicado no DOU nr. 168-B, Edição Extra, página 2, do dia
31/08/2016, conforme Processo SEI 23106.041.414/2017-62, torna
público o cancelamento do Edital de Resultado Provisório 121/2018,
publicado no DOU nr. 28, seção 3, página 28, do dia 18/06/2017.
Contudo, permanecem inalteradas as demais condições estabelecidas
no referido edital de abertura.

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano

EDITAL Nº 144 DE 31 DE JULHO DE 2018

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA/FUB
torna público, em conformidade com a Base Legal e homologação
pela Unidade Acadêmica, o Resultado Provisório do Concurso
Público de Provas e Títulos para o cargo de Professor de Magistério
Superior com as características a seguir: Classe A, Denominação
Adjunto "A", Nível 1, DE / Portaria Autorizativa e data de publicação
no DOU: 182, de 20/03/2016, e 405, de 31/08/2012 / Edital de
Abertura e data de publicação no DOU: 170, de 24/08/2017/
Departamento de Farmácia - FAR / Área: Análises Clínicas / Vaga: 1
(uma). Informações adicionais estão disponíveis no endereço
eletrônico http://www.concursos.unb.br/ que deverá ser consultado,
obrigatoriamente, pelos candidatos.

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 32/2018 - UASG 154503

Nº Processo: 23006001221201888 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição pontual de Equipamentos de Proteção Individual em
atendimento as demandas da FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE
FEDERAL DO ABC - UFABC. Total de Itens Licitados: 00005.
Edital: 01/08/2018 de 08h00 às 12h00 e de 14h00 às 17h00.
Endereço: Avenida Dos Estados, 5001 Santa Terezinha - SANTO
ANDRE - SP ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154503-
05-32-2018. Entrega das Propostas: a partir de 01/08/2018 às 08h00
no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 13/08/2018
às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

GLAUCIA BAMBIRRA SILVEIRA
Pregoeira

(SIDEC - 31/07/2018) 154503-26352-2018NE800048

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 31/2018

A Equipe de Pregão da UFABC torna público o Resultado de
Julgamento do Pregão Eletrônico n° 31/2018, declarando vencedora a
empresa Roberto Giannichi Filho ME para o Item 1. Os autos
encontram-se com vista franqueada aos interessados.

MÁRCIA NASCIMENTO LIMA
Pregoeira

(SIDEC - 31/07/2018) 154503-26352-2018NE800048

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 17/2018

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada,
publicada no D.O.U em 19/07/2018 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de material e equipamento, para atender as necessidades do
Restaurante Universitário da UFAC

FERNANDO DA SILVA SOUZA
Pregoeiro

(SIDEC - 31/07/2018) 154044-15261-2018NE800111

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 14/2018

Empresa vencedora do certame: JULIANE MAGALHÃES GAMA
DE MELO 7758641253, CNPJ: 21.811.748/0001-44, vencedora dos
GRUPOS 01 e 02, perfazendo o valor total do certame em R$
211.152,50. Os GRUPOS 03 e 04 e os ITENS 35, 36, 37 e 38 deram
D E S E RTO S .

FERNANDO DA SILVA SOUZA
Pregoeiro

(SIDEC - 31/07/2018) 154044-15261-2018NE800111

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DA GRANDE DOURADOS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 25/2018 - UASG 154502

Nº Processo: 230051494/2018-32 . Objeto: Prestação de serviços de
desmontagem, retirada, transporte e instalação de equipamento
patrimônio nº 00043543 cromatógrafo gasoso acoplado à
espectrômetro de massas (GC-MS) dos laboratórios da FAEN para o
da FCBA. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art.
25º, Caput da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Serviço
técnico de extrema relevância e complexidade realizada por empresa
especializada e exclusiva. Declaração de Inexigibilidade em
27/07/2018. LUIZ MARIO DE ARRUDA JUNIOR. Chefe da
Divisão de Compras. Ratificação em 27/07/2018. VAGNO NUNES
DE OLIVEIRA. Pró-reitor de Administração em Exercício. Valor
Global: R$ 32.000,87. CNPJ CONTRATADA : 03.290.250/0001-00
AGILENT TECHNOLOGIES BRASIL LTDA.

(SIDEC - 31/07/2018) 154502-26350-2018NE800001

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 17/2018

Foram vencedoras desta licitação as seguintes empresas:
REJANE COMERCIO DE PRODUTOS PEDAGOGICOS LTDA
inscrita no CNPJ 01.763.210/0001-02 para os itens
22,23,24,35,36,40,41,42,43,45,47,51,52,53,56,57,58,59,61,62,63,64,65,

7 1 , 7 2 , 7 4 , 7 5 , 7 7 , 7 8 , 7 9 , 8 0 , 8 5 , 8 6 , 8 7 , 11 8 , 1 2 0 , 1 2 1 , 1 3 4 , 1 5 2 , 1 5 3 ,
156; ANDRE E. S. SCHILLING inscrita no CNPJ

02.441.945/0001-74 para os itens
2,5,6,9,10,17,25,31,97,98,119,139,155,157; BELLSUB COMERCIO
DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA inscrita no CNPJ
04.002.498/0001-82 para os itens 20,21,114; XAVIER ARTIGOS
ESPORTIVOS E PEDAGOGICOS LTDA inscrita no CNPJ
07.008.186/0001-74 para os itens 54,66,69,70; ELLEN
MOALLEM & CIA LTDA inscrita no CNPJ 08.084.695/0001-49
para os itens
8 8 , 8 9 , 9 0 , 9 1 , 9 2 , 9 3 , 9 4 , 9 5 , 9 6 , 1 0 1 , 1 0 2 , 1 0 3 , 1 0 4 , 1 0 7 , 1 0 8 , 11 0 , 1 2 2 , 1 2 3 , 1 24,

125,126,127,128,129,130; DILCREIA MARTINS
FAGUNDES DO NASCIMENTO inscrita no CNPJ
09.450.715/0001-10 para os itens 26,34,37; ATLANTIS
COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI
inscrita no CNPJ 10.596.399/0001-79 para os itens
38,39,55,83,138; MABI BRASIL COMERCIAL IMPORTADORA
E EXPORTADORA LTDA inscrita no CNPJ 11.054.398/0001-65
para o item 49; J4 SERVICOS E NEGOCIOS MULTIPLOS
EIRELI inscrita no CNPJ 11.472.186/0001-06 para os itens
105,106; AZUL ESPORTES COMERCIAL LIMITADA inscrita no
CNPJ 11.633.685/0001-20 para os itens 4,7,8,11,15,18,19;
FUNDICAO RECICLAR LTDA inscrita no CNPJ
13.771.765/0001-77 para os itens 131,132,133; AGNUS
COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI
inscrita no CNPJ 14.676.091/0001-94 para os itens
50,67,68,73,82,84; GAMA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS-
EIRELI inscrita no CNPJ 18.255.981/0001-83 para o item 135;
PREMIUM ARTIGOS PERSONALIZADOS LTDA inscrita no
CNPJ 22.645.154/0001-73 para o item 99; G A DA COSTA -
ESPORTES LTDA inscrita no CNPJ 26.290.146/0001-02 para os
itens 100,115,116,137; CAROLINA BIAGGI ESPLENDOR DOS
SANTOS inscrita no CNPJ 28.407.301/0001-53 para o item 16;
R.C.M. RAMOS LOMBARDI inscrita no CNPJ 68.352.350/0001-
50 para o item 14. Os itens
1,3,12,13,28,29,44,46,48,60,81,111,112,113,141,154 tornaram
desertos.

Os itens
2 7 , 3 0 , 3 2 , 3 3 , 7 6 , 11 7 , 1 3 6 , 1 4 0 , 1 4 2 , 1 4 3 , 1 4 4 , 1 4 5 , 1 4 6 , 1 4 7 , 1 4 8 , 1 4 9 , 1 5 0 ,

151,158 tornaram fracassados. Assinatura da ata de
registro de preços em 17/07/2018. Vigência da ata de registro de
preços até 17/07/2019.

PAULO MARCELO CANAZZA DA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 31/07/2018) 154502-26350-2018NE800001

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCURSO Nº 5/2018

Restaram vencedores do 5º Festival Douradense de
Música: Categoria Nacional 1º lugar: Gustavo Henrique de
Francisco, titulo da apresentação: Caboclo. 2º lugar: Vinicius dos
Santos Fernandes Alves, titulo da apresentação Procissão em
Maracatu. Categoria Regional 1º lugar: MS-ART Produções e
Eventos Ltda ME, título da aprsentação: Quarteto Toccata -
Paisagens Brasileiras. 2º lugar: Marcelo Geronimo da Silva, título
da apresentação: Pantanal Group - Concertos Didáticos. 3º lugar:
Lucas Oliveira Rosa, título da apresentação: Barra Choro.

LUIZ MARIO DE ARRUDA JUNIOR
Chefe da Divisão de Compras

(SIDEC - 31/07/2018) 154502-26350-2018NE800001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 24/2018 - UASG 154502

Nº Processo: 23005000332201887 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de materiais de limpeza Total de Itens Licitados: 00073.
Edital: 01/08/2018 de 08h00 às 11h00 e de 13h00 às 17h00.
Endereço: Rua José Rosa Góes, 1761 DOURADOS - MS ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 4 5 0 2 - 0 5 - 2 4 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 01/08/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 15/08/2018 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ANDREY DE SOUZA MALLMANN
Pregoeiro

(SIDEC - 31/07/2018) 154502-26350-2018NE800001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 45/2018 - UASG 154502

Nº Processo: 23005004169201821 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição
de materiais e equipamentos de áudio, vídeo e eletrodomésticos. Total de
Itens Licitados: 00036. Edital: 01/08/2018 de 08h00 às 12h00 e de 13h00 às
17h00. Endereço: Rua José Rosa Góes, 1761 Jardim Progresso -
DOURADOS - MS ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154502-
05-45-2018. Entrega das Propostas: a partir de 01/08/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 16/08/2018 às 09h30 no
site www.comprasnet.gov.br.

KAMILA MORANDIM MAIDANA
Pregoeira

(SIDEC - 31/07/2018) 154502-26350-2018NE800001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 56/2018 - UASG 154502

Nº Processo: 23005003532201891 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Fornecimento de alimentação (almoço e/ou jantar). Total de Itens Licitados:
00002. Edital: 01/08/2018 de 08h00 às 12h00 e de 13h00 às 17h00.
Endereço: Rua José Rosa Góes, 1761 Jardim Progresso - DOURADOS -
MS ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154502-05-56-2018.
Entrega das Propostas: a partir de 01/08/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 13/08/2018 às 09h30 no
site www.comprasnet.gov.br.

KAMILA MORANDIM MAIDANA
Pregoeira

(SIDEC - 31/07/2018) 154502-26350-2018NE800001

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 5, DE 22 DE JUNHO DE 2018

A REITORA da UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS (UFGD) tendo em vista as disposições dos incisos
IV e X do artigo 2 da Lei nº 8.745/1993 e respectivas alterações, com fundamento nas Leis 10.098/2000, 10.436/2002, 12.319/2010,
13.146/2015 e 13.409/2016; Decreto nº 5.626/2005, Portaria Interministerial nº 173 de 20/06/2017, publicada no DOU em 30/06/2017 e
Portaria nº 1.034 do Ministério da Educação, de 30/08/2017 e o contido no Edital de Abertura CCS nº 09 de 08/05/2018 relativo ao
Processo Seletivo Simplificado de Contratação Temporária de Técnicos Especializados em LIBRAS da UFGD, RESOLVE:

1.HOMOLOGAR, na forma do Anexo I, o Resultado Final do PSSCT-LIBRAS-2018/UFGD.

LIANE MARIA CALARGE
Reitora

ANEXO I
RESULTADO FINAL

. INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

. 2018106000006 DOUGLAS DE SOUZA FERNANDES Aprovado 1º

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-08-01T00:42:01-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial